2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от ___________________                                                                                    № ___________

станица Павловская

О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского             поселения Павловского района от 29 сентября 2016 года № 27/221              «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Павловского сельского поселения Павловского района»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих         принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,             уставом Павловского сельского поселения Павловского района Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 29 сентября 2016 года № 27/221 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Павловского сельского поселения Павловского района» (c изменениями от: 14 декабря 2017 года № 44/357,                            15 ноября 2018 года № 58/442, 31 января 2019 года № 60/478,                                      17 октября 2019 года № 2/9, 21 ноября 2019 года № 3/16, 25 ноября 2021 года №33/203) изменение:

1.1. подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) 0,75 процента в отношении следующих объектов налогообложения:

а) объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
б) объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта         10 статьи 378.2. Налогового кодекса Российской Федерации;

в) объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 000 000 руб.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.
Исполняющий обязанности главы

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                А.С.Курилов
Председатель Совета
Павловского сельского поселения
Павловского района

             А.Р.Куликов